IMAM IBNU MĀJAH DAN HADIS LARANGAN

BERTATHAYYUR

A. Biografi Imam Ibnu Majāh

1. Riwayat Hidup Imam Ibnu Mājah

Nama lengkap beliau adalah Muhammad ibn Yazīd al-raba’iy al-

Qazwīniy Abū Abdillah ibn Majah al-Hafiz, atau dikenal dengan Imam

Ibnu Majah. Beliau lahir pada tahun 209 Hijriyah atau 824 Masehi, dan

meninggal pada 20 bulan Ramadhan 273 Hijriyah atau 18 Februari 887

Masehi.

Beliau belajar hadis sejak umur 15 tahun.memulai belajar hadis

kepada seorang ulama yang bernama Ali ibn Muhammad al-Tanasafi.

Pada usia kurang lebih 21 tahun beliau mulai mengadakan rihla ilmiyah

kekota dan berbagai daerah untuk mempelajari serta mengumpulkannya.